
1. Pár slov úvodem
Děkujeme vám, že jste se rozhodli pro naše pojištění podnikání. Budeme se ze všech sil snažit, abyste ocenili, že jste
si vybrali zrovna nás.
Kdo jsme my
Direct pojišťovna, a.s., IČO: 25073958, se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, Brno, PSČ 602 00, zapsaná v obchod-
ním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 3365, provozující pojišťovací činnost dle zákona 
č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (v textu se označujeme jako „my“, nebo „pojišťovna“). 
Kdo jste vy
Podnikatel registrovaný na území České republiky (v textu označujeme jako „Vy” nebo „pojištěná osoba“).  
Co právě čtete
Právě čtete doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu, které označujeme zkratkou 
 DPPPO-11/2018 (dále jen „DPP“). Tyto DPP slouží k popisu pojištění odpovědnosti za újmu v rámci pojištění podniká-
ní, které sjednáváte, a jejich smyslem je upřesnit ve vztahu k všeobecným pojistným podmínkám, za jakých okolností 
máte nárok na pojistné plnění. Ve smlouvě mohou být podmínky pojištění od těchto DPP upraveny odlišně. Ujednání 
obsažená ve smlouvě pak mají přednost před ustanoveními těchto DPP.  
Pojištění se v České republice řídí zákony. Zákon, který upravuje toto pojištění, se jmenuje občanský zákoník, byl 
vydán pod číslem 89/2012 Sbírky zákonů České republiky. 
Vydavatelem těchto DPP je Direct pojišťovna, a.s., IČO: 25073958. 
Co znamená text kurzívou
Pojmy označené kurzívou jsou psané terminologií, kterou vysvětlujeme ve Slovníku pojmů SPP-11/2018, jenž je 
jednou z příloh pojistné smlouvy. Kdybychom v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách definovali některý 
z pojmů odlišně, platí pro daný text definice v pojistné smlouvě.

2. Před čím pojištění odpovědnosti za újmu chrání
Toto pojištění slouží k úhradě újmy, kterou způsobíte někomu jinému při výkonu podnikatelské činnosti a kterou musíte 
uhradit dle platných právních předpisů. Pokud to není ve smlouvě ujednáno jinak, umíme v rámci tohoto pojištění pojistit:

2.1 Obecnou odpovědnost
Pojištění se sjednává pro případ, že podnikatelskou činností uvedenou v pojistné smlouvě způsobíte jinému 
škodu na zdraví, životě nebo na věci a jste za ni dle právních předpisů odpovědni. Dále se pojištění vztahuje i na 
tzv. následnou finanční škodu a také odpovědnost z držby, vlastnictví nebo nájmu nemovitosti.

2.2 Odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem nebo vadně vykonanou prací zjištěnou po předání
Vadou výrobku se rozumí taková vada, která použitím výrobku způsobí jiné osobě nebo subjektu škodu, a to na 
životě, zdraví nebo na věci jiné, než je vadný výrobek. Termínem vadně vykonané práce myslíme takovou práci, 
která způsobí po jejím předání škodu na zdraví nebo majetku jiné osobě nebo subjektu. Výrobek nebo práce se 
považují za vadné, jestliže jejich užití nezaručuje vlastnosti, které lze od nich oprávněně očekávat. 

2.3 Odpovědnost za věci převzaté a užívané
Pojištění odpovědnosti za věci převzaté a užívané kryje škody na věcech movitých, které pojištěný převzal za 
účelem provedení objednané činnosti nebo je užívá na základě předávacího protokolu či smlouvy. 

2.4 Odpovědnost za věci vnesené a odložené
Toto pojištění kryje případné škody na věcech vnesených a odložených klienty, hosty či návštěvníky. 

2.5 Čistá finanční újma
Pojištění kryje za pojištěného škody, které vznikly, došlo-li k porušení povinnosti a v příčinné souvislosti s tím 
vznikla újma jiná než na věci nebo zdraví (např. ušlý zisk, úhrady za marnou jízdu, úhrady za neuskutečněné 
nasmlouvané akce, náhrady všeho druhu apod.). 

2.6 Náhrady zdravotním pojišťovnám a orgánům sociálního zabezpečení
Náhrady zdravotním pojišťovnám a orgánům sociálního zabezpečení jsou náklady na léčení újmy, které byly 
vynaloženy zdravotní pojišťovnou, nebo poskytnuté dávky sociálního pojištění. Tyto náklady plníme v případě, 
že škoda vznikla následkem újmy na zdraví, na kterou se vztahuje sjednané pojištění.

2.7 Nemajetková újma
Za nemajetkovou újmu považujeme jakoukoli újmu, která pro poškozeného neznamená přímou ztrátu na majet-
ku. Typicky se jedná o zásah do duševního zdraví, zásah na cti či do soukromí.

2.8 Onemocnění z potravin
Pouze pokud je v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odpovědnost pojistníka na onemocnění 
z potravin. Budeme plnit onemocnění vzniklé přítomností nežádoucích mikroorganismů v potravinách v souvis-
losti s výrobou potravin.

DPPPO-03/2019

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 22

Doplňkové pojistné podmínky pro 
pojištění odpovědnosti za újmu



3. Územní platnost pojištění odpovědnosti za újmu
Podmínkou vzniku práva na plnění je, že újma i její příčina nastaly na území Evropy, není-li ujednáno jinak.

4. Na jakou výši plnění umíme pojištění odpovědnosti za újmu pojistit
Z pohledu stanovení výše pojistného plnění pojištění sjednáváme vždy na roční limit plnění. Jedná se o horní hranici
plnění za všechny škody z pojištěného nebezpečí, které nastanou za pojistný rok. V pojištění na roční limit se neu-
platňuje podpojištění. Konkrétní limity jsou uvedeny v pojistné smlouvě.

5. Jak budeme plnit

5.1 Pojišťovna bude plnit maximálně do sjednaného ročního limitu. Roční limity za jednotlivá pojistná nebez-
pečí jsou uvedeny v pojistné smlouvě.

5.2 Pojistné plnění poskytujeme v penězích v tuzemské měně, nebo v měně platné na území státu, kde nastala
škoda. Případný měnový přepočet provádíme na základě devizového kurzu vyhlášeného Českou národní bankou,
který byl platný ke dni vzniku škody.

6. Komu budeme plnit
Pojistné plnění vyplatíme poškozenému, jenž prokáže, že mu byla vámi způsobena škoda. Jestliže dojde k vyšetřování policií 
či jiným správním orgánem nebo k soudnímu řízení, vyplácíme tomu, koho určí příslušný orgán za poškozeného. Jestliže jste 
škodu poškozenému uhradili, vyplatíme pojistné plnění vám za podmínky, že nám uhrazení škody poškozenému prokážete. 

7. Kdy a za co nebudeme plnit
Zde popisujeme, za jakých okolností nevyplatíme pojistné plnění. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, tak v níže
uvedených případech nevzniká právo na pojistné plnění:

7.1 Pojištění nekryje reklamace a nenahrazuje pojištění profesní odpovědnosti, kterou definuje zákon.

7.2 Pokud je újma způsobena úmyslně nebo ze škodolibosti. 

7.3 V případě, že je činnost vykonávaná neoprávněně.

7.4 Když je újma způsobená provozem dopravního prostředku nebo pokud vznikl nárok na plnění z povinného 
pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou provozem motorového vozidla.

7.5 Pokud újma vznikla prodlením, omezením nebo nesplněním dodavatelských podmínek, které vyplývají 
z obchodní, dodavatelské smlouvy nebo zákona.

7.6 V důsledku porušení právní povinnosti nebo jiné právní skutečnosti, o které pojištěný v době uzavření 
pojistné smlouvy věděl nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl vědět. 

7.7 V případě znečištění vody a půdy. Dále v případě škody na životním prostředí a ekologické újmy dle výkla-
du zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě.

7.8 Sesedáním nebo sesouváním půdy, průmyslovým odstřelem a erozí v důsledku poddolování.  

7.9 Zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin. 

7.10 Za újmu, která je způsobená formaldehydem, azbestem, umělým minerálním vláknem nebo toxickou plísní.

7.11 Pokud újma vznikla přímo či nepřímo z oxidu křemičitého v jakékoli formě a množství.

7.12 V případě újmy vzniklé pozvolným vnikáním vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti 
nebo srážek, odkapáváním nebo únikem kapalin z nádob nebo nádrží.

7.13 Pokud je újma způsobená v důsledku selhání, špatného fungování a nedostatků jakéhokoliv počítačového 
systému, sítě nebo dalších podobných zařízení a systémů určených ke zpracování, ukládání nebo získávání informací. 

7.14 V případě, že je újma způsobená elektromagnetickým nebo magnetickým polem. 

7.15 Provozem letadel, vznášedel nebo plavidel všeho druhu, jakož i letišť, přístavů, přístavišť a drah nebo 
lanovek všeho druhu, opravou letadel a lodí. 

7.16 V případě újmy přímo či nepřímo vyplývající z modifikovaných genetických složek GMO, všech proteinů 
z nich, nebo související s jakýmkoli výrobkem obsahujícím tuto složku nebo protein.

7.17 Při provozování profesionální sportovní činnosti. 

7.18 Způsobením újmy informací nebo radou.  

7.19 V případě újmy na zdraví nebo usmrcení vzniklou aktivním účastníkům organizovaných sportovních akcí.

7.20 Vzniklou újmou při provozování skládek nebo úložišť odpadů včetně likvidace odpadů, vzniklou v souvis-
losti s nakládáním se střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečný-
mi chemickými látkami nebo přípravky. 

DPPPO-03/2019

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 23



7.21 Když je uložena nebo uplatňována pokuta, penále či jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo 
preventivní charakter včetně smluvních pokut. 

7.22 V případě, že pojištěný způsobil škodu na svěřeném dopravním prostředku.

7.23 Společníkům, manželovi, manželce, registrovanému partnerovi, sourozencům, příbuzným v řadě přímé 
nebo osobám, které s pojistníkem žijí ve společné domácnosti.

7.24 Podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný, jeho manžel či manželka, registrovaný partner, souroze-
nec, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinový majetkový podíl. 

7.25 V případě, že újma byla způsobená vadným výrobkem, který nebyl dostatečně testován, nedosahoval 
dohodnutých funkčních parametrů, byl nesprávně instalován nebo byl smísen s vadným výrobkem. 

7.26 Na náklady, které jsou vynaloženy na stažení výrobku z trhu, a dále na náklady, které jsou běžné při výrobě 
či zpracování výrobku (běžná údržba či kontrola).

7.27 Pokud byla škoda způsobena v souvislosti s výběrovým řízením, žádostí o dotaci nebo veřejnou zakázkou.

7.28 Pojištění odpovědnosti se nevztahuje ani se nijak neduplikuje s pojištěním stavební montáže.

7.29 V případě, že škoda vznikla na předmětu, který má uměleckou, historickou nebo sběratelskou hodnotu.

7.30 Za škodu vzniklou na věci dodané pojištěným nebo na které pojištěný vykonával objednanou činnost, 
pokud škoda či újma vznikla proto, že dodaná věc byla vadná nebo objednaná činnost byla vadně provedena.

8. Co dělat v případě škody

8.1 Po pominutí nebezpečí postupujte tak, aby se rozsah škod nezvyšoval. Učiňte nutná opatření ke zmírnění
následků (např. oprava poškozeného vodovodního potrubí, provizorní oprava střešní krytiny atd.).

8.2 Pro rychlejší vyřízení zdokumentujte vzniklou škodu. Pořiďte fotografie poškozených věcí (včetně cel-
kového pohledu na poškozenou věc). Je-li to možné, poškozené nebo zničené věci uložte za účelem prohlídky
likvidátora nebo mobilního technika. Pořiďte jejich seznam, případně doložte doklady o nákupu.

8.3 Bez zbytečného odkladu oznamte pojišťovně, že škoda nastala. Můžete to udělat osobně na pobočce,
telefonicky na čísle +420 221 221 221 nebo elektronicky e-mailem na info@direct.cz. K nahlášení škody budete
potřebovat znát tyto údaje:

a) Jak se škoda stala?
b) Kdy se škoda stala?
c) Kde ke škodě došlo?
d) Co bylo poškozeno?
e) Jaký je odhad výše škody?

8.4 Vyčkejte s celkovou opravou poškozeného majetku nebo s odstraňováním zbytků poškozených věcí na 
pokyn pojišťovny.

Tyto doplňkové podmínky jsou platné od 1. 3. 2019.

DPPPO-03/2019

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 24


